令和２年１０月１日

各位

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会

第４４回理事会の内容につき、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．開催日時 2020 年 9 月 25 日（金）

午後 1 時 00 分～午後 2 時 40 分

１．開催方法 オンライン

１．理事総数       29 名

   出席理事数    24 名

＜出席理事の氏名＞

 池田弘    新本恭雄   井川幸広    宇尾野隆    内海良夫

 大塚雅一   小野兼資   神山治貴    剣持忠     小砂憲一

  塩井保彦   下村朱美   庄司正英    鴇田勝彦    豊田良則

 南場智子   貫正義    日比野三吉彦  平沼大二郎   松田修一

 吉井信隆   吉原直樹   林書緯     荒木匠

１．監事総数              2 名

出席監事数                       1 名

  ＜出席監事の氏名＞

佐藤歳二

 冒頭、荒木専務より新型コロナウイルス感染症の影響もあり、今回初めてオンライ

ンで理事会を開催する旨の説明があり、6 月の第 43 回理事会で会長に再任となった

池田会長より改めて挨拶があった。

引き続き荒木専務理事より、現理事総数 29 名の内、本人出席 24 名につき、理事

会成立の過半数 15 名を上回っており、本会は適法に成立している旨報告があった後、

審議に入った。

１．決議事項

 第１号議案 2020 年度 JNB 新事業創出全国フォーラム「オンライン開催」※追認

の件

荒木専務理事より、資料①に基づき、本年度開催を予定していた栃木県での全国

フォーラムが新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、止む無く中止になった旨の

説明があった。

その後、会場でのイベントが軒並み中止や延期となる中で、全国 NBC会員に役に

立つイベントの開催を一部役員で検討の上、本年度の全国フォーラムをオンライン

で開催を企画し、本件を追認としたいこと、併せて今回のオンラインでの開催概要

を説明した。審議に入り全員異議なく原案通り承認可決した。

第２号議案 2020 年度ＪＮＢ新規会員承認の件

荒木専務理事より、資料②に基づき説明があり、全員異議なく原案通り承認可決

 した。なお、コロナ禍の中で、2020年 3月 31日の会員数に対して、7月 31日現在
の会員数は 37社の減であることも併せて補足説明があった。

 （注）JNBとは、公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会の略称

第３号議案 令和 2 年 7 月豪雨災害義援金の件

荒木専務理事より、資料③に基づき、７月４日に九州を中心とした豪雨により、

全国各県に被害が発生したことを受け、７月２０日より義援金を募り、９月１１日

を期限として総額 210万円の義援金の協力があった旨の説明があった。

併せて、被害は全国に及んでいるが、今回は被害が特に大きかった福岡県・熊本

県・大分県に義援金を送りたい旨の説明があった。審議に入り、全員異議なく原案

通り承認可決した。

第４号議案 JNB 総研「定期セミナー」開催の件

 荒木専務理事より、今回のコロナ禍でオンラインでのセミナーに注目が集まって

いることから、JNB でもオンラインで月 1 回定期セミナーを開催し、登壇者とし

て JNB 副会長・関係機関・有識者に登壇をいただく予定であること、参加料は無

料としたい旨の説明があった。審議に入り、全員異議なく原案通り承認可決した。

第５号議案 2021・22 年度全国フォーラム開催予定について

  議長より、報告事項（１）としていた 2021・22 年度全国フォーラム開催予定に

ついて、神奈川フォーラムの開催は既に昨年度決議されていたが、とちぎ大会につ

いては、今回延期になり、2 年後の 2022 年の開催となったことを受け、本件を決

議事項として審議したい旨の発言があった。議案内容につき協議した上で、異議が

なければこの場で改めて決議事項として取扱いたい旨の説明があり、決議事項とす

ることに全員異議がでなかったので、正式に第 5 号議案として決議し、全員異議な

く承認可決した。

１．報告事項

 １）会員システム・バージョンアップについて

荒木専務理事より、資料⑥に基づき、現在運用している会員システムについて、

本システムを使用している NBC 会員同士の情報の閲覧と検索ができるようにバ

ージョンアップを行った旨の報告と、全国 NBC 事務局に対し、オンラインで説

明会を開催した旨の報告があり、了承された。議長からは、まだ導入していただ

いていない NBC に対し、改めて導入検討の打診があった。

 ２）代表理事、業務執行理事の業務報告について

   資料⑦に基づき、冒頭代表理事の池田会長から業務報告があり、その後荒木専

務理事より説明があり、了承された。

報告事項が終了した後、参加の理事より現状の活動についてそれぞれ報告があった。

以上をもって第４４回理事会の議案決議及び報告等は終了し、議長は閉会を宣言し

た｡

※詳細に関しましては、事務局にて「議事録」が備え付けられています。

＜ ＪＮＢ事務局 ＞ 03-3584-6077